
Pjesëmarrja në demokraci    

                                                                                                     

223 
 

Fleta e punës  e nxënësit 2.4  

Shënime për  diskutimet për dilemat  
(Bazuar në fletën e punës së nxënësit  2.3)  

Diskutim rasti nr 1: Kjo nuk është plehra ime 

Alternativat   Vendimi dhe arsyet  

 

Hidhni plehrat në 
koshin e plehrave  
 
ose  
 
I lini 
plehrat në 
tokë  
ose  
...?  
 

 

 

 

 

Diskutim rasti nr 2: Miku im më i mirë - një shpërndarës  
Alternativat   Vendimi dhe arsyet  

 

T’i tregoj drejtorit 
atë që di  
 
Apo   

Të hesht  
apo 
...?  
 
 
 

 

 

Rasti Historia nr 3: Miku im dëshiron për të kapur treni 
Alternativat   Vendimi dhe arsyet  

 

Të eci me 50 km / 
kufiri i shpejtësisë h 
 
apo 
të eci  më shpejt  
apo  
...?  
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Diskutim rasti nr 4: Cilat banane do të blej? 

Alternativat   Vendimi dhe arsyet  
 

Të blej 
banane të lira  
 

apo  
 
Të blej banane 
më të 
shtrenjta  
apo 
 
...?  
 

 

(çështje të tjera) 

Alternativat   Vendimi dhe arsyet  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

  


